<sup>6)</sup> Erstere wohl aus Leder, letztere aus Eisen, Beinschienen, eiserne Unterbeinröhren.

<sup>7)</sup> Eisenhut, dem damaligen zivilen Hut nachgebildete Kopfbedeckung, oder Eisenhaube.

<sup>8)</sup> lameria = thorax, Brustharnisch, aus Platten oder Spangen (lamina) zusammengesetzt, wie aus dem Namen deutlich erkennbar. Daneben steht die Corazza, der Lentner aus Leder.

ceam, scutum sive targiam vel tabolaccium anglum <sup>1)</sup>: et quicumque contra fecerit ... puniatur et condepnetur (sic!) de sella in solidos 20 florin. parvor., de covertis in solidos 60. de panceria sive asbergo in solidos C, de caligis sive stivallettis de ferro in solidos 20, de capello acciarii in sol. 20, de lameriis sive coraczis in solidos 20, de lancea in solidos 20, de scuto sive targia aut tavolaccio in sol. 20 flor. parv.

Et quilibet pedes civitatis Florentiae teneatur et debeat portare et habere in praesenti exercitu panceriam sive corictum <sup>2)</sup> cum manicis ferreis aut manicas ferreas cum coraczinis, capellum de acciario vel cervelleriam <sup>3)</sup>, gorgieram sive collare de ferro <sup>4)</sup>, lanceam scutum sive tabolaccium magnum. Et quicumque contra fecerit ... puniatur et condepnetur de panceria sive coricto cum manicis sive de manicis cum coraczinis in sol. 20 florin. parv., de capello sive cervelleria in sol. X, de gorgiera sive collare in sol. X, de lancea in sol. X, de scuto sive tabolaccio in sol. X. flor. parv.

Item omnes ballistarii et archatores civitatis et communis Florentiae teneantur et debeant portare et habere in praesenti exercitu ea arma omnia quae requiruntur et necessaria ei sunt, sub poena quam Potestas vellet auferre.»

---

<sup>1)</sup> Hier drei verschiedene Schildformen, der Scutum, vielleicht der aus der Antike übernommene Rundschild, die Tartsche, aus dem arabischen tarka, darca, wohl ein mehr oder weniger großer Viereck- oder Dreieckschild und das große Tabulacium, tavolaccio, ein den ganzen Leib oder Mann deckender «Tafel»-Schild, hier als «anglus» englisch bezeichnet, also der bekannte normannische Schild.

<sup>2)</sup> Corictum, eiserne Platte, das Herz schützend. (Thorax ad cordis defensionem) coritum, coretto.

<sup>3)</sup> Eiserne Hirnhaube.

<sup>4)</sup> Halsberge aus Kettengeflecht, Halskragen desgl.